
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 

 
05.10.98                                                                                         № 1745 
 
Об открытии учреждения дополнительного 
образования «Детский центр внешкольной 
работы» Красноперекопского района 
 

Принимая во внимание положительный опыт работы с детьми и 
подростками по месту жительства и в целях усиления социально-
педагогической и культурно-образовательной деятельности комнат школьников 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Открыть с 01.10.1998 года муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» на базе 
переданных в муниципальную собственность комнат школьника согласно 
приложению № 1. 

2. Утвердить штатное расписание детского центра согласно 
приложению № 2. 

3. Финансирование указанного в п.1 учреждения произвести за счет 
средств отрасли «Образование». 

4. Управлению образования мэрии (Прямицин А.Ф.): 

 Провести все предусмотренные действующим законодательством 
Российской Федерации мероприятия, связанные с открытием образовательного 
учреждения; 

 При формировании бюджета отрасли на 1999 год 
руководствоваться настоящим постановлением. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 
образования мэрии (Прямицин А.Ф.). 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

Первый зам. мэра г. Ярославля                                                   В.Н. Голов 


